

Dirigente Responsabile: Dott. Riccardo ZANELLA tel. 0105488536
E-mail: lulgimoreno.costa@regione.liguria.it

Funzionario referente: Sig.a Loredana Lotti tel. 010.5488546
E-mail: loredana.lotti@regione.liguria.it

Sig. Roberto Borelli tel. 010.5488535
E-mail: roberto.borelli@regione.liguria.it

Genova, 03/03/2016

Prot. n. 2426

Oggetto: Procedura aperta, ai sensi dell'art. 55 del D.lgs. n. 163/2006, per l'affidamento della fornitura di "Materiale di consumo per anestesia e rianimazione e cateteri venosi centrali occorrenti alle AA.SS.LL., EE.OO. e I.R.C.C.S. della Regione Liguria e Valle D'Aosta" per un periodo di mesi 36 (con opzione di rinnovo per ulteriori mesi 12) - AREA VASCOLARE E LOCO-REGIONALE - Lotti 68
Numero gara 6293862.

Risposta ai quesiti di carattere tecnico pervenuti al 02/03/2016.

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati a questa Centrale in ordine alla gara, si rappresenta quanto segue:

QUESITO N. 90

DOMANDA

La percentuale di sconto da indicare in sede di offerta è da intendersi sulla base d'asta o sul nostro listino?

Non ci sembra di aver letto che del listino dobbiamo allegare anche copia cartacea, potreste, gentilmente confermarlo? Inoltre, chiediamo venia, ma non riusciamo a comprendere se si deve indicare la percentuale di sconto sul listino generale oppure se viene chiesto che sul listino venga applicata la percentuale di sconto indicata in sede di offerta sui vari lotti di prodotti. Dobbiamo solamente inviare il listino senza alcuna dichiarazione di percentuale di sconto, in quanto già indicata in sede di offerta?

RISPOSTA

La percentuale di sconto da indicare in sede di offerta (mod. F2) è intesa sulla base d'asta.

Non deve essere allegata copia cartacea del listino.

Nel listino in formato elettronico allegato all'offerta economica devono essere indicati i prodotti congeneri e complementari rispetto a quelli offerti con il relativo prezzo. Detto prezzo è determinato applicando la percentuale di sconto, rispetto all'ultimo listino generale aggiornato della ditta, pari al maggior sconto tra quelli applicati per i riferimenti offerti in gara. Esempio:

Prodotto XX:

Listino = € 100,00

Base d'asta = € 90,00

Offerta = € 81,00

Sconto percentuale offerto = 10%

Sconto rispetto al proprio listino prezzi = 19%

Per ogni lotto, tale sconto resterà vincolante anche per gli eventuali ordinativi di dispositivi che, seppure non inseriti tra i prodotti richiesti/fabbisogni previsti, siano comunque riconducibili ai prodotti congeneri/complementari del lotto cui lo sconto è riferito, presenti nel listino allegato all'offerta.

La Ditta è impegnata ad offrire perciò tutti i prodotti riconducibili al lotto aggiudicato e presenti nel proprio listino, applicando ad essi detto sconto sul prezzo di listino.

7

QUESITO N. 91**DOMANDA**

Con riferimento al punto 9) dell'allegato F1 dove è richiesto il "fatturato per i servizi/forniture nel settore oggetto della presente procedura di gara", si chiede conferma in merito alla possibilità di poter presentare i fatturati relativi alle forniture di materiale sanitario generico oltre a quelle oggetto della presente procedura.

RISPOSTA

Si conferma di poter presentare i fatturati relativi alle forniture di materiale sanitario generico oltre a quelle oggetto della presente procedura.

QUESITO N. 92**DOMANDA**

Con riferimento al punto 10) dell'allegato F1 dove è richiesto "l'elenco delle principali forniture prestate negli ultimi tre anni", si chiede conferma in merito alla possibilità di poter presentare le forniture relative a materiale sanitario generico oltre a quelle oggetto della presente procedura.

RISPOSTA

Si conferma.

QUESITO N. 93**DOMANDA**

E' possibile inviare campioni non sterili.

RISPOSTA

Non è possibile.

QUESITO N. 94**DOMANDA**

Lotto 27: Si richiede su tutte e tre le voci la presenza del dispositivo di prelievo singolo con sistema chiuso. Le basi d'asta sono però relative ai prezzi di mercato dei trasduttori senza dispositivo di prelievo sicuro. Confermate le descrizioni o le basi d'asta?

RISPOSTA

Si provvederà a modificare gli importi previsti a base d'asta.

In particolare le basi d'asta variano come segue:

Sub a) da € 7,00 a € 13,00

Sub b) da € 14,00 a € 19,00

Sub c) da € 21,00 a € 32,00

QUESITO N. 96**DOMANDA**

- 1) Capitolato Tecnico, Caratteristiche generali della fornitura: chiediamo di conoscere con quali documenti deve essere comprovato il requisito di tutela ambientale, anche in considerazione che l'adesione alla normativa ISO 14001 non è ancora obbligatoria per le aziende.
- 2) Capitolato Tecnico, Confezionamento: chiediamo conferma che la richiesta di indicazione "FTALATI FREE" sulle confezioni riguarda esclusivamente i dispositivi prodotti con PVC.

RISPOSTA

1. Il requisito di tutela ambientale può essere soddisfatto con la presentazione della dichiarazione di conformità CE.
2. Si conferma. Il capitolato tecnico prevede che "...Tutti i devices in materiale plastico (salvo ove diversamente previsto), dovranno essere privi di lattice e ftalati..."

QUESITO N. 97**DOMANDA**

In merito alla procedura sopra descritta, siamo a richiedere il seguente chiarimento relativo alla CAMPIONATURA da presentare:

Cosa intendete per nr. 3 confezioni originali? i nostri dispositivi sono racchiusi in un blister sterile singolo e contenuto a sua volta in scatole di vendita (da nr. 50/100 pezzi di solito). Cosa intendete per confezione originale? il blister UNITARIO singolo oppure la SCATOLA DI VENDITA?

RISPOSTA

In merito alla campionatura dovranno essere presentati n. 3 pezzi per lotto d'interesse nella misura di maggior consumo. Qualora il pezzo sia all'interno di una confezione multipla è facoltà della Ditta partecipante inviare l'intera confezione originale o "spacchettarla" sottraendo i pezzi in eccedenza e mantenendo, comunque, l'imballo di commercializzazione.

QUESITO N. 98**DOMANDA**

Scheda 47: viene richiesto un sistema di infusione con velocità 5 ml/h con durata di 48 h, poco dopo nei requisiti minimi viene richiesta una capacità di 300 ml. (+/- 10%), dato in contrasto con quanto richiesto sopra. Si richiede esatto volume e velocità da offrire.

RISPOSTA

Saranno accettati dispositivi aventi capacità fino a 300 ml. circa

QUESITO N. 99**DOMANDA**

Scheda 48: viene richiesto un sistema di infusione con velocità 0,5 ml/h con durata di 120 h, poco dopo nei requisiti minimi viene richiesta una capacità di 100 ml (+/- 10%), dato in contrasto con quanto richiesto sopra. Si richiede esatto volume e velocità da offrire.

RISPOSTA

La durata viene modificata da 120 a 200 h.

QUESITO N. 100**DOMANDA**

Scheda 49: viene richiesto un sistema di infusione con velocità 1,5 ml/h con durata di 48 h, poco dopo nei requisiti minimi viene richiesta una capacità di 300 ml (+/- 10%), dato in contrasto con quanto richiesto sopra. Si richiede esatto volume e velocità da offrire.

RISPOSTA

Le caratteristiche descritte non appartengono alla scheda 49. Non si riscontra nessuna scheda con le caratteristiche sopra riportate.

QUESITO N. 101**DOMANDA**

Scheda 37

Viene richiesto il seguente range di misure: "Lunghezza da 25 a 50 mm. e lunghezza da 70 a 150 mm. entrambe con diametri da 20 a 24 G". Si chiede di modificare in lunghezze comprese in un "range variabile da

25mm a 150 mm, con diametri compresi tra 20G e 25G" al fine di consentire la più ampia partecipazione al lotto. Infatti, la dicitura "entrambe con diametri da 20 a 24G" presuppone che anche gli aghi più lunghi da 150 mm per esempio debbano avere la misura 24G di diametro, cosa che li renderebbe troppo flessibili. Inoltre, definire 24G come calibro più piccolo significa escludere le aziende che hanno aghi di calibro 25G, ideali per i blocchi pediatrici o molto superficiali.

RISPOSTA

La proposta è comprensiva delle caratteristiche previste dal Capitolato, la Commissione giudicatrice valuterà la maggior ampiezza di gamma.

QUESITO N. 102**DOMANDA**

E' possibile inviare campioni non sterili?

RISPOSTA

No non è possibile

QUESITO N. 103**DOMANDA**

SCHEDA 28 – Vorremo conoscere la misura di sterili da inserire nel Kit.

RISPOSTA

I 3 teli devono essere di dimensioni 80x65 cm +/-10%

QUESITO N. 104**DOMANDA**

SCHEDA 49 – Chiediamo conferma che la capacità richiesta sia di 100 ml visto che con la velocità di infusione di 1,5 ml/h non può risultare una durata di 168 h come da voi richiesta

RISPOSTA

La capacità viene modificata da circa 100 ml. a circa 275 ml. (+/- 10%)

QUESITO N. 105**DOMANDA**

Chiediamo conferma che per "forniture analoghe" possano essere considerate quelle appartenenti ad un livello di "gruppo" così come definito dalla classificazione nazionale dei Dispositivi Medici

RISPOSTA

Si conferma

QUESITO N. 106**DOMANDA**

Qualora all'interno di uno stesso lotto siano richieste varie misure e/o lunghezze, se sia possibile offrire i prodotti con misure e/o lunghezze diverse con prezzi differenti tra loro, comunque non superando l'importo a base d'asta.

RISPOSTA

Non è possibile.

QUESITO N. 107**DOMANDA**

Disciplinare di Gara (pag. 11 di 21) per dichiarazione di assenza di ftalati e lattice ritenete valido quanto evidenziato in scheda tecnica o è richiesta una dichiarazione specifica su carta intestata?

RISPOSTA

È richiesta una dichiarazione specifica su carta intestata.

QUESITO N. 108**DOMANDA**

Disciplinare di Gara (pag. 10 di 21) Busta 3 DOCUMENTAZIONE TECNICA tutti gli atti devono essere sottoscritti ai sensi del DPR445/2000 si intende indicare in calce ad ogni foglio la dicitura Copia conforme all' originale ai sensi del DPR445/2000?

RISPOSTA

Solo nel caso in cui la ditta all'atto dell'offerta presenti copie di documenti originali.

QUESITO N. 109**DOMANDA**

LOTTO 4 si chiede cortesemente di indicare separatamente il fabbisogno annuo e quadriennale dei CVC bilume e dei CVC trilume. Le tipologie di cateteri hanno infatti quotazioni differenti e che una richiesta di offerta così formulata impedisce anche la valutazione della media ponderata.

RISPOSTA

La ditta dovrà formulare un unico prezzo indipendentemente dalle tipologie di cateteri offerti.

QUESITO N. 110**DOMANDA**

LOTTO 7 si chiede di cortesemente di indicare separatamente il fabbisogno annuo e quadriennale dei CVC bilume e dei CVC trilume. Le tipologie di cateteri hanno infatti quotazioni differenti e che una richiesta di offerta così formulata impedisce anche la valutazione della media ponderata.

RISPOSTA

Vedi risposta al quesito n.109

QUESITO N. 111**DOMANDA**

In merito alla campionatura da presentare in 3 pezzi ma nella confezione originale di vendita (confezionamento secondario) chiediamo la possibilità di non presentare la scatola (confezionamento secondario) in quanto non disponibile, ma di presentare solamente le fotocopie della stessa.

RISPOSTA

Si conferma la necessità di presentare il confezionamento secondario. Laddove ciò non fosse possibile la Commissione giudicatrice valuterà i materiali prodotti (es. fotocopie), riservandosi di chiedere eventuali integrazioni.

QUESITO N. 112**DOMANDA**

In merito ai lotti 36 e 37 – Aghi per elettro-neurostimolazione/Aghi per elettro-neurostimolazione ecogenici – sono previsti degli stimolatori in comodato d'uso per il periodo di fornitura? Nel disciplinare di gara e nel Capitolato tecnico non sono indicati

RISPOSTA

Si provvederà ad integrare il Capitolato tecnico.

